



BOM RETIRO COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE LTDA

RUA IRINEU BORNHAUSEN, 143 - CAPISTRANO - BOM RETIRO - SC CEP: 88.680-000
CNPJ: 34.054.368/0001-54 e-mail: bomretiroatacadista@hotmail.com Telefone: 49 9 9162 3961
BANCO DO BRASIL (001) AGÊNCIA: 0901-6 CONTA CORRENTE: 16.973-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGROLÂNDIA - SC
PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
1	550	UNIDADE	ÁGUA SANITÁRIA. À base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,5%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	Q'BOA	R\$ 4,33	R\$ 2.381,50
2	500	UNIDADE	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70º INPM. Incolor, com cheiro característico. Acondicionado em frasco plástico de 1 litro. Embalagem contendo dados de identificação, procedência, lote e validade. Apresentar registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	FLOPS	R\$ 5,87	R\$ 2.935,00
4	100	UNIDADE	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO. Composição básica sal de amônio quartenário de dimetildietanol / di alquiloil ester, coadjuvante, espessante, quelante, conservante, fragrância, corante, água e outras substâncias químicas permitidas. Embalagem com no mínimo 1,5 litros.	GIRANDO SOL	R\$ 29,18	R\$ 2.918,00
5	75	UNIDADE	BALDE GIRATÓRIO. Com dois compartimentos e sistema de rotação (válvula de deságue) para remover o excesso de água no esfregão. Capacidade de 12 litros, com alça para facilitar o transporte e fabricado em material plástico resistente. Acompanha um cabo telescópico de no mínimo 1,20 metros com encaixe hexagonal com trava e um refil de algodão ultraabsorvente para troca.	SIMPLUS	R\$ 77,56	R\$ 5.817,00
8	460	UNIDADE	ÁGUA SANITÁRIA COM CLORO ATIVO. Composição básica hipoclorito de sódio 2 a 2,5%, hidróxido de sódio, carbonato de sódio e água. Frasco opaco com 2 litros, contendo a marca, dados do fabricante, dados da procedência, lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Brilhante.	Q'BOA	R\$ 14,55	R\$ 6.693,00
9	700	UNIDADE	DESINFETANTE LIQUIDO. Ação germicida e bactericida. Composição básica: cloreto de benzalcônio, tensoativos, corantes, fragrâncias, veículo e outras substâncias químicas permitidas. Favorece a limpeza, desinfecção e odorização do ambiente. Contém fragrância de alto desempenho deixando o ambiente livre de bactérias e agradavelmente perfumado. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.	BRILHO MÁGICO	R\$ 6,12	R\$ 4.284,00
10	350	UNIDADE	DESINFETANTE SUPER CONCENTRADO. Para limpeza e desinfecção. Formulado especialmente para ser utilizado em saunas, banheiros e superfícies laváveis em geral. Frasco de 140ml contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.	MOGILÂNDI	R\$ 10,25	R\$ 3.587,50
11	400	UNIDADE	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL. Frasco de 360 ml. Fragrâncias agradáveis como lavanda, talco, flores do campo, capim limão, entre outros a serem definidos na contratação.	LEV&UZE	R\$ 12,26	R\$ 4.904,00
13	1.000	UNIDADE	DETERGENTE LIQUIDO. Composição básica linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos, coadjuvantes, preservativos, espessantes, água e outras substâncias químicas permitidas. Frasco com 500 ml com bico dosador, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e produto saneante notificado na ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou melhor qualidade que Ypê.	GIRANDO SOL	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00

14	750	UNIDADE	LIMPADOR DILUÍVEL. Composição básica linear alquil benzeno sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, ingredientes ativos, conservante, tensoativo, corretores de ph, sequestrante, corantes, fragrância, veículo e outras substâncias químicas permitidas. Frasco com 500 ml, perfumado, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e produto saneante notificado na ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Ajax.	SEBOLD	R\$ 19,96	R\$ 14.970,00
15	20	UNIDADE	DISPENSER DE PAREDE PARA PAPEL TOALHA INTERFOLHADO. Com 2 ou 3 dobras. Fabricado em plástico resistente a impactos, na cor branca, possui janela transparente para visualizar o nível de papel. Dimensões aproximadas (alt. x larg. x prof.): 320 mm x 270 mm x 134 mm. Acompanha kit contendo parafusos e buchas para fixação.	NOBRE	R\$ 24,41	R\$ 488,20
16	30	UNIDADE	ESCOVA DE MÃO. Oval com cerdas em nylon para limpeza doméstica. Base em plástico ou madeira e cerdas resistentes para remoção de sujeiras pesadas. Dimensões aproximadas: 12 cm x 6 cm x 5 cm.	GAÚCHA	R\$ 4,07	R\$ 122,10
17	30	UNIDADE	ESPONJA DE LÃ EM AÇO CARBONO. Formato retangular de 100 mm x 75 mm, macia e isenta de sinais de oxidação. Pacote com 8 unidades e no mínimo 45 gramas.	ASSOLAN	R\$ 2,41	R\$ 72,30
18	500	UNIDADE	ESPONJA DE LOUÇA. Dupla face (fibra e espuma) formato retangular medindo 110 mm x 75 mm x 23 mm. Abrasividade: média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Scotch-Brite.	BETTANIN	R\$ 1,42	R\$ 710,00
19	600	UNIDADE	FLANELA LARANJA. Composição de no mínimo 85% de algodão, com costura nas bordas para não desfiar. Dimensões mínimas: 30 cm x 40 cm.	MARTINS	R\$ 2,98	R\$ 1.788,00
20	100	UNIDADE	GRAMPO/PRENDEDOR de madeira para roupas, tecidos, lençóis no varal. Medindo aproximadamente 8 cm de comprimento, pacote com 12 unidades.	BOMPACK	R\$ 2,52	R\$ 252,00
22	200	UNIDADE	LIMPADOR MULTIUSO AMONÍACAL. Composição básica linear benzeno de sulfonato de sódio, lauril éter sulfato de sódio, conservantes, tensoativo, corretor de ph, sequestrante, opacificante, espessante, fragrância, veículo e outras substâncias permitidas. Contém também aniônicos biodegradáveis. Utilizado para lavagem de pisos, paredes, sanitários e limpeza em geral. Embalagem mínima de 500 ml, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual, ou melhor qualidade que Ajax.	SEBOLD	R\$ 21,44	R\$ 4.288,00
25	150	UNIDADE	LUSTRA MÓVEIS MULTISUPERFÍCIE. Composição básica agente formador de película, espessantes, emulsionantes, fragrância, água e outras substâncias químicas permitidas. Com ótima viscosidade e sem grumos. Frasco com 200 ml contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade.	PRATIK	R\$ 6,52	R\$ 978,00
26	150	UNIDADE	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO. Material: latex de borracha natural. Lisa, ambidestra, não esterilizada e de cor natural, levemente lubrificada com pó bioabsorível. Caixa com 100 unidades.	BOMPACK	R\$ 15,13	R\$ 2.269,50
27	100	UNIDADE	LUVA DE BORRACHA 100% latex natural. Com revestimento interno reforçado. Com superfície externa antiderrapante. Possui ótimo calçamento e dispensa o uso de talco. Deve apresentar C.A. do MTE - Certificado de Aprovação no Ministério do Trabalho e Emprego. Embalagem contendo 1 par. Luvas nos tamanhos pequeno, médio e grande.	BOMPACK	R\$ 3,63	R\$ 363,00
28	20	UNIDADE	PÁ DE LIXO SEM VASSOURINHA. Fabricada em plástico resistente, com cabo horizontal e dimensões aproximadas de 24 cm x 28 cm.	GAÚCHA	R\$ 4,62	R\$ 92,40
29	20	UNIDADE	PÁ DE LIXO. Fabricada em madeira e plástico resistente, com cabo vertical. Dimensões aproximadas: Base: 24 cm x 15 cm x 8 cm. Comprimento do cabo: 80 cm.	GAÚCHA	R\$ 18,80	R\$ 376,00
31	500	UNIDADE	TOALHA DE PAPEL, folha dupla, picotada. Fabricada com 100% de fibras de celulose, com dimensões aproximadas de 20 cm x 22 cm e gramatura mínima de 34 gramas/m². Não reciclado, sem perfume, macio, na cor branca, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote contendo 02 rolos de no mínimo 55 toalhas cada rolo.	STYLUS	R\$ 4,58	R\$ 2.290,00
32	2.000	UNIDADE	PAPEL TOALHA INTERFOLHA (tipo folha 2 dobras) gofrado. Fabricado com 100% de fibras de celulose, com dimensões aproximadas de 20 cm x 21 cm e gramatura mínima de 20 gramas/m². Não reciclado, sem perfume, macio, na cor branca, super resistente, de rápida absorção, primeira qualidade. Pacote contendo 1.000 folhas.	ILHAPEL	R\$ 11,49	R\$ 22.980,00
33	700	UNIDADE	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO. Composição: tensoativo não iônico, dodecilbenzeno, sulfonato de sódio, formador de filme, coadjuvante, corante e fragrância. Caixa com 3 pastilhas.	SANIPLUS	R\$ 4,58	R\$ 3.206,00

34	350	UNIDADE	PEDRA SANITÁRIA. Composição básica compostos aniônicos, fragrâncias, corantes e outras substâncias químicas permitidas. Caixa contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote e validade com uma pedra de no mínimo 25 gramas embalada em plástico e com gancho para fixação no vaso sanitário.	SANIPLUS	R\$ 1,88	R\$ 658,00
35	50	UNIDADE	RODO 40 CM. Cabo plastificado fabricado de madeira, alumínio ou metal resistente, com no mínimo 120 cm de comprimento. Base em borracha dupla ou eva medindo no mínimo 40cm de comprimento. Utilizado para limpeza de pisos em geral.	GAÚCHA	R\$ 13,19	R\$ 659,50
36	60	UNIDADE	RODO 30 CM. Cabo plastificado fabricado de madeira, alumínio ou metal resistente, com no mínimo 120 cm de comprimento. Base fabricada em plástico resistente com esponja/espuma medindo no mínimo 30 cm de comprimento. Utilizado para passar cera.	GAÚCHA	R\$ 9,75	R\$ 585,00
37	400	UNIDADE	SABÃO EM PÓ. Composição básica alquil benzeno sulfonato de sódio ou dodecil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos, corantes, espessantes, conservantes, fragrâncias, enzimas, água e outras substâncias químicas permitidas. Embalagem (caixa ou pacote) de 800 gramas a 1 quilograma. Embalagem deve conter a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade e número de registro do Ministério da Saúde/ANVISA. Marca de referência: produto similar, igual ou de melhor qualidade que Brilhante.	GIRANDO SOL	R\$ 8,46	R\$ 3.384,00
38	300	UNIDADE	SABONETE LÍQUIDO, aspecto físico viscoso, com fragrância agradável. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 700/800 ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA.	SEBOLD 1L	R\$ 10,18	R\$ 3.054,00
40	500	UNIDADE	PANO DE CHÃO. Composição 100% algodão, alvejado, tipo saco, pré amaciado, na cor branca. Dimensões mínimas: 60 cm x 80 cm.	MARTINS	R\$ 8,51	R\$ 4.255,00
42	250	UNIDADE	SACO DE LIXO CLASSE I, capacidade de 15 litros / 3 kg. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 5 micras. Dimensões aproximadas: 39 cm x 58 cm. Rolo com 100 unidades.	PEGA LIXO	R\$ 13,07	R\$ 3.267,50
47	350	UNIDADE	SACO DE LIXO CLASSE I, capacidade de 100 litros / 20 kg. Fabricado em polietileno, com espessura mínima de 10 micras. Dimensões aproximadas: 75 cm x 105 cm. Rolo com 25 unidades.	PEGA LIXO	R\$ 14,76	R\$ 5.166,00
48	250	UNIDADE	SAPONÁCEO MULTIUSO CREMOSO. Composição básica tensoativo aniônico, agente de branqueamento, fragrância, veículo e demais substâncias químicas permitidas. Deve apresentar ótima viscosidade (no mínimo 800 cp) e não possuir grumos. Frasco plástico com no mínimo 250 ml, contendo a marca, dados do fabricante, procedência, lote, validade, número de registro no Ministério da Saúde/ANVISA	PERFECT	R\$ 3,97	R\$ 992,50
49	100	UNIDADE	TOALHA DE BANHO. Cores diversas, felpuda, 100% algodão, com as seguintes dimensões: 70 cm x 140 cm. Gramatura: 430 gramas/m².	MARTINS	R\$ 30,58	R\$ 3.058,00
50	200	UNIDADE	TOALHA DE ROSTO. Cores diversas, felpuda, 100% algodão, com as seguintes dimensões: 38 cm x 70 cm. Gramatura: 430 gramas/m².	MARTINS	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00
51	200	UNIDADE	VASSOURA DE NYLON. Com cerdas firmes e macias. Fabricada de nylon luxo, base em plástico ou madeira resistente, cerdas com altura mínima (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tuos justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base. Base retangular com altura mínima de 30 cm. A fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente. Cabo de madeira, alumínio ou metal plastificado, medindo no mínimo 120 cm de comprimento, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento.	GAÚCHA	R\$ 10,87	R\$ 2.174,00
58	20	UNIDADE	LIXEIRA 120 LITROS. Fabricada em plástico resistente, na cor branca, com capacidade de 120 litros. Deve possuir tampa e pedal antiderrapante para sua abertura.	ARQPLAST	R\$ 200,05	R\$ 4.001,00
VALOR TOTAL POR EXTENSO: SESSENTA E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS.						R\$ 61.728,10

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 90 (noventa) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

Bom Retiro, 20 de fevereiro de 2024.